
SMLOUVA O DÍLO

č.j.: HSLI-3478-3/KŘ-EKO-P-290-2016

uzavřená podle § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "občanský zákoník")

l.

Smluvní strany

1. Zhotovitel:
Suprost s.r.o.

Sídlo: Myslbekova 804, 463 65 Nové Město pos Smrkem
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: Karel Suk, jednatel
osoba oprávněná jednat
ve věcech technických:
lČ:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Tel.:

Karel Suk
04678656
CZ04678656
Komerční ban ka, a.s.
115-1840160247/0100
728 479 489

E-mail: sukd@vs-elektron.cz
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C,

vložka 36733

(dále jen ,,zhotovitel")

2. Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Adresa: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec Ill
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: plk. Ing. Luděk Prudil, ředitel HZS

Libereckého kraje, vrchní rada
osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Ing. Jan Prokop
lČ: 70888744
DIČ: CZ70888744 - neplátce DPH

Bankovní spojení: Česká národní banka - pobočka Ústí nad Labem
Číslo účtu: 77540881/0710

Telefon: 950 470 111

Fax: 950 470 125

(dále jen ,,objednatel")



ll.
Předmět plnění

l) Předmětem plnění této smlouvy je provedení nás|edujÍcÍho díla: výstavba výcvikového
zařizenI HZS Libereckého kraje v Raspenavě spočívající v provedení zejména těchto
prací: vybudování zpevněné plochy pod flashover kontejnery, oplocení, pojezdové
brány, branky, a zachycovací jímky na vodu, jak je rovněž specifikováno (dále jen ,,dílo").

2) Identifikační údaje:
Název stavby: výcvikové zařízení HZS LK v Raspenavě
Místo stavby: Raspenava, parcela p.č. 2536/1, v k.ú. Raspenava
Kraj: Liberecký
Investor: Česká republika - HZS Libereckého kraje

3) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku
a dále specifikované v Příloze Č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy, ve sjednané
době (ČI. lil), na své nebezpečí a za sjednanou cenu (ČI. lV) ve prospěch objednatele.
Objednatel se zavazuje dílo zhotovené bez vad převzít a zaplatit cenu za podmínek
sjednaných v této smlouvě.

4) Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 3.11.2016.

Ill.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

l) Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat v souladu s právními předpisy,
s odbornou péči, podle svých nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti
povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny,
V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které by v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2) Veškeré F!ráce na díle budou provedeny v souladu s dokumentací, s platnými právními
předpisy české republiky a souvisejícími normami ČSN, včetně předpisů zajišt'ujících
bezpečnost a ochranu zdraví při práci a dodržování protipožárních opatřeni. Při realizaci
díla budou použity výhradně materiály a výrobky jakosti nejvyšší kvality, doložené
příslušnými certifikáty a doklady o shodě.

3) Zhotovitel povede stavební deník o průběhu výstavby, a to tak, aby byly denně
zaznamenány všechny okolnosti rozhodné pro postup stavby včetně změn oproti zadání.
Originály listů stavebního deníku budou předány objednateli při předání a převzetí díla.

4) Termin zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je do 15. prosince 2016. Nebude-li
objektivně možné vlivem nepříznivých klimatických podmínek dílo řádně v termínu
dokončit, lze lhůtu pro dokončení díla přiměřeně prodloužit, a to na základě dodatku
uzavřeného nejpozději tři dny před uplynutím původního terminu pro dokončeni
a odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

5) O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla
(dále jen protokol) ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni. Protokol bude též
obsahovat soupis zjištěných vad a nedodělků, které nebudou bránit řádnému užíváni
díla, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstraněni.

6) Objednatel je oprávněri odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž 'j takovém případě objednatel
důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti

2



pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předáni díla se použiji
ostatní ustanoveni tohoto článku.

7) Místo předání díla je místo stavby (ČI. ii).

IV.
Cena za dílo a platební podmínky

l) Smluvní strany sjednaly cenu za dílo specifikované v ČI. || této smlouvy, které je jejím
předmětem, takto:
Cena celkem bez DPH 329.510,00 Kč
DPH 21 % 69.197,10KČ
Celkem včetně 21 % DPH 398.707,10KČ
Slovy: třistadevadesátosmtisĹcsedmsetsedmkorundesetha|éřů
Sjednaná cena vychází z cenové nabídky zhotovitele ze dne 3.11.2016, která tvoří
přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí.

2) Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a
náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

3) Sjednané ceny jsou ceny maximální a nejvýše přípustné pro obě smluvní strany,
s výjimkou zákonné změny sazby DPH, a odpovidajÍ nabídkové ceně.

4) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části

5) Cena díla bude zaplacena v KČ na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném
zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem, což bude stvrzeno podpisy obou
smluvních stran na protokolu o předání a převzetí díla, jehož kopii zhotovitel přiloží
k faktuře. Fakturu zhotovitel vystaví v listinné podobě nejdéle do čtrnácti kalendářních
dnů po řádném předání hotového díla.

6) Faktura je daňovým dokladem a zhotovitel je odpovědný za to, že bude obsahovat
všechny náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů.

7) Splatnost daňového dokladu je stanovena v délce třiceti kalendářních dnů ode dne
doručení faktury objednateli, přičemž se má za to, že objednatel není v prodlení s jeho
úhradou, je-li fakturovaná částka odepsána z jeho účtu nejpozději v den splatnosti.
Faktura předložená v prosinci 2016 musí být prokazatelně doručena objednateli
nejpozději do 20. prosince 2016. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit
v dariém roce a splatnost bude stanovena na 90 kalendářních dnů.

8) Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstraněni vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů resp.
90 dnů, nastane-li tento okamžik po 20. prosinci 2016.

9) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu bez zaplaceni vrátit,
pokud obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti stanovené touto
smlouvou. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit, V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů. resp. 90 dnů, nastane-li tento okamžik
po 20. prosinci 2016.

3



V.
Kontrola provádění díla

l) Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu
prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do dvou pracovních dnů od doručení žádosti
objednatele, která může být učiněna a doručena i elektronicky.

2) Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, který
se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se
kontrolního dne zúčastnit a předložit veškeré požadované informace a dokumenty.
Objednatel je povinen zhotoviteli kontrolní den nejméně pět pracovních dnů před
kontrolnIm dnem písemně (a to i elektronicky) oznámit.

3) Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracováni do
díla nepovede prokazatelně ke zhoršeni kvality zhotovovaného díla.

VI.
Odpovědnost za vady

l) Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je provedeno řádně dle podmínek této smlouvy. Dílo
má vadL|, neodpovídá-li smlouvě. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada,
kterou má dílo, byt' se projeví až po předání díla.

2) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla.
Objednatel uplatňuje případné vady díla bezodkladně ústně a následně e-mailem po
jejich zjištění u kontaktní osoby zhotovitele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění
vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do 10 dnů po uplatněni
nároku na odstraněni vady nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše
uvedená lhůta nebyla přiměřená.

3) Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením uplatněných a zhotovitelem
uznaných vad díla zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- kč za každý
započatý den prodlení a za každý případ. Splatnost smluvní pokuty je stanovena do
čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni.

4) Na postup při uplatněni vad díla se použije ust. § 2615 a riásl. občanského zákoníku,
5) Zhotovitel poskytuje na dílo záruční dobu v délce 24 měsíců, která počíná běžet

předáním díla.

VIl.
Povin nost mlčenlivosti

l) Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnícich a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněnI informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2) Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy.
3) Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotoveni díla dle

této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sátn.

4



4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

VIII.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l) V případě nedodržení termínu zhotovení a předáni řádně zhotoveného díla ze strany
zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2%
z celkové ceny (včetně DPH) díla za každý, i započatý den prodlení.

2) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury nebo její části, je objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,2% z nezaplacené dlužné částky
(včetně DPH) za každý, i započatý, den prodlenI.

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

4) Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než

čtrnáct kalendářních dnů;
b) neodstraněni vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. VI;
C) postup zhotovitele při zhotoveni díla v rozporu s pokynem objednatele.

5) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku
zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud
to právní předpisy umožňuji; inso|venčnj návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že
majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízerň; zhotovitel
vstoupí do likvidace.

6) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
čtrnáct kalendářních dnů.

7) Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.
Podmínky odstoupení od smlouvy zde neupravené se řídí ustanovením § 2001 a násl.
občanského zákoníku.

lX.
Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva a vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ a touto smlouvou neupravené se řidl občanským
zákoníkem.

2) Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou, Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

3) Tato smlouva niůže být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou
nedílnou součástí této smlouvy.

5



4) Kontaktní osoby smluvních stran pro technické záležitosti uvedené v ČI. l jsou oprávněny
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však oprávněny či zmocněny ke
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

5) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

6) Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma sMuvními
stranami.

8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotoveni obdrží
objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

9) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l: cenová nabídka zhotovitele.

Za zhotovitele: Za objednatele:

V N/g'\é? Městě pod S rkem dne ;,"í'"; A/ ,?C'"Ů V Liberci dne " 7 "12" 2016

l' "" "" '
Suprost s.r.o. i

Karel Su k
jednatel

l

l

pIk. Ing. Luděk Pruď
ředitel HZS Libereckého 'raje

vrchní rada

RozdělovnIk:
Vyhotoveni č. l: zhotovitel
Vyhotovení č. 2: objednatel (sběrný arch)
Vyhotovení č. 3: objednatel (ekonomický úsek)
Vyhotovení č. 4: objednatel (právní a organizační pracoviště)

6



3SuProst s.r.o.

Stavební společnost a pronájem bytů

Cenová nabídka na akci ,,výcvikové zařízeni Raspenava - l. etapa"

Zadání: - zátěžová zámková dlažba, zastavěná plocha 144 m2, obrubníky
včetně podkladu z kameniva

- oplocení pozemku, 180 bin
- vjezdová brána šíře 4 m, vchodová branka
- jímka akumulační, polypropylen, 7,5 m3

Cena díla bez DPH 329.510 KČ

Těmín dokončení: dle smlouvy o dílo, předpoklad do 4 týdnů od podpisu, dle povětrnostních podmínek.

Datum zhotovení nabídky: 03.11.2016

Platnost nabídky do 31.12.2016

Mobil:+420 728 479 489
Suprost s.r.o.
Myslbekova 804
463 65 Nové Město pod Smrkem

OR Krajského soudu v Ústi nad Labem, odd. C, vložka 36733

Peněžní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: ll5-1840160247/0100

Ei-nĹail:supros(sr&ťm)ai|.com
IČ 04678656 DIČ CZ04678656


